Quo de casu, pro miro habito, testimonia nonnulla collecta sunt in Processu Ordinario Informativo, qui Stabiae annis 1939-1942 confectus est; annis autem 1997-2001, apud eandem Curiam, altera Inquisitio dioecesana ad hoc ipsum instructa est. Huiusce Inquisitionis iuridica vis confirmata est ab hoc Dicasterio per decretum die 13 mensis Iunii anno 2003 latum. Consilium vero Medicorum, in sessione die 21 mensis Octobris anno 2004 habito, sibi propositam sanationem repentinam, perfectam, stabilem eamque, quod ad scientiam pertinet, inexplicabilem fuisse declaravit. Qui casus perpensus est etiam a Consultoribus Theologis, in duabus Peculiaribus Congressibus, quorum alter die 21 mensis Ianuarii anno 2005 alter vero subsequenti die 28 mensis Iunii habitus est, itemque a Patribus Cardinalibus et Episcopis, in Sessione Ordinaria die 21 mensis Februarii anno 2006 congregatis, Exc.mo D. Ottorino Petro Alberti, Archiepiscopo emerito Calaritano, Causae Ponente. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Mariae Magdalena a Passione Starace (in saec.: Constantiae), Fundatricis Congregationis Sororum Compassionistarum Servarum Mariae, videlicet de repentina, perfecta ac stabili sanatione Sororis Farae a Iesu Crucifixo Ciaramella, a « sindrome emorragica acuta da probabile CID (coagulazione intravasale disseminata), su base infettiva verosimilmente salmonellosica ».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 26 mensis Iunii A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☉ S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

SANCTI SEBASTIANI

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Elisabethae Lete Landa (in saec.: Reginae) Religiosae Professae Sororum Mercediarum a Caritate (1913-1941)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Scimus autem quoniam diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum, his, qui secundum propositum vocati sunt » (*Rom 8, 28*).

Serva Dei Elisabetha Lete Landa (in saec: Regina) intime persuasa omnia in bonum illorum qui Deum amant cooperari, ex eiusmodi persuasione vim traxit ut difficiliora suaे brevis vitae momenta obiret. Etiamsi innumeras angustias et infirmitatem, quae eam iuveni in aetate correpit, sustinere debuit, ex his omnibus instrumentum fecit ut in vita spirituali cresceret et in coniunctione cum divino Redemptore, principio et fonte omnium suorum propositorum omniumque suorum conatum.

Haec fidelis Domini testis die 7 mensis Septembris anno 1913, in Hispania, in loco *Osintxu-Bergara* (provinciae *Guipúzcoa*) e familia Christiana est orta. Adhuc infans patrem amisit et, ob matris morbum, ab avis est educata. Beni-

gnitate eminuit, laetitia atque spiritu orationis, quam illa praesertim per adorationem Sanctissimi Sacramenti exprimebat. Vocatione ad vitam consecratam maturata, novitiatum Sororum Mercediarum a Caritate in *Zumárraga* (*Guipúzcoa*) est ingressa, nomen accipiens in religione Sororem Elisabetham.

Die 2 mensis Ianuarii anno 1931 primam fecit professionem. In valetudinarium tuberculosi afflictis curandis in *Tablada*, prope Matritum, est destinata; se ostendit spiritu servitii plenam et constanti laetitia quae eam pacis speique nuntiatricem reddebat, in illa quoque doloris sede. Magnam dedit testificationem fidelitatis erga suam consecrationem, firmiter respuens omnes qui eam a via accepta amovere conabantur. Anno 1936, civili bello exorto, communitas Sororum Mercediarum est dispersa. Serva Dei, Matriti manens, aliquid temporis veluti parvolorum custos apud quandam familiam hospitio est excepta. Tempore illo quo Ecclesia vexabatur, multum passa est ob privationem celebrationis eucharisticae et continuo spiritualiter invisebat Sanctissimum Sacramentum.

In conventum reversa urbis *Zumárraga*, die 2 mensis Ianuarii anno 1939 perpetuam emisit professionem. Exemplaris fuit in servanda Regula, quam vexationis quoque tempore diligenter servandam curavit, atque consorores aedificavit et infirmos quibus per constantem iucundamque virtutum christianarum religiosarumque exercitationem assidebat.

Tota eius vita fide est insignita. Inde a iuventute Deo gratias agebat quod eam oriri fecit in Ecclesia catholica, cuius praecepta studiose sequebatur. Suam cum Christo coniunctionem meditatione eius Passionis aluit, vehementi et alta orationis vita. Erga Eucharistiam, Virginem, Sanctum Ioseph et Sanctam Teresiam a Iesu Infante pietatem coluit. Missionaria fieri cupiebat ut evangelii lumen omnibus gentibus adferret. Preces et paenitentias pro peccatorum conversione offerebat. Materna cum indulgentia curam adhibuit de aegrotantibus sibi commissis et cum consororibus amabilem se praebuit. Non sinebat se murmuribus indulgere neque personarum faciebat acceptio nem, cum omnes egentes amanter susciperet.

Difficilioribus in adiunetis ad prudentes personas confugiebat auxilium petitura. Forti animo infirmitates obiit ac incomprehensiones quas in suo apostolatu exercendo occurrebat. Repetere solebat se tristem esse non posse cum Patre sic bono et amabili veluti Deo. Aequo semper fuit animo praedita et conscientia exstitit munera, parca in cibum, temperata et aequabilis in singulis agendi modis. Ad Divini Magistri exemplum, eximiam se exhibuit in paupertate et contentam paucis rebus quae ei fuerunt. Suae moderatrici prompte oboedivit, cuius in praeceptis voluntatem Domini interpretabatur.

Castitatem servavit eamque a periculis defendit, quemlibet respuens qui eam molestiis afficeret.

Mense Augusto anno 1939 causa morbi eius, nempe tuberculosis est inventa. Infirmitatis tempore divitias suae sanctae vitae spiritualis manifestavit. Etiamsi se peccatricem existimabat, numquam de aeterna salute dubitavit, quoniam spem in divinam habuit misericordiam. Revera postremis vitae mensibus frequenter repetebat se promptam esse ad Iesum occurrentum et se discessum e vita non timere. Die 13 mensis Octobris anno 1941 in sanatorio valetudinario urbis *Eibar (Guipúzcoa)* animam Domino reddidit.

Diffusam ob sanctitatis famam, Episcopus Sancti Sebastiani Causam beatificationis et canonizationis inchoavit celebratione Inquisitionis dioecesanae (1986-1989). Duae etiam sunt instructae Inquisitiones rogatoriae, Matriti nempe et Conchensi in urbe. Iuridica validitas Processuum per decretum diei 14 mensis Martii anno 1992 a Congregatione de Causis Sanctorum est recognita. Parata *Positione*, disceptatum est, ut fieri solet, an Serva Dei virtutes heroico modo exercuerit. Positivo cum exitu, die 3 mensis Maii anno 2005, Congressus habitus est Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 7 mensis Februarii huius anni 2006, relatione audita Ponentis Causam, Exc.mi Francisci Croci, Episcopi titulo Potentini in Piceno, edixerunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas heroicum in modum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Elisabethae Lete Landa (in saec.: Reginae), Religiosae professae Sororum Mercediarum a Caritate, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 26 mensis Iunii A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

PANORMITANA seu MAHAGIENSIS-NIOKAËNSIS

Beatificationis seu declarationis martyrii Servi Dei Francisci Spoto Sacerdotis Professi Congregationis Missionariorum Servorum Pauperum (1924-1964)

DECRETUM SUPER MARTYRO

«Domine, vitam meam sume, parce autem sodalibus».

Verba, quibus Pater Franciscus Spoto quasi in limine mortis obtulit semetipsum, vitam, quam ipse in sequela Christi usque ad crucem impendit, nobilissima clausula cumularunt. Qui cum inde ab adolescentulo testimonio caritatis in Deum et pauperes, quod Beatus Iacobus Cusmano (1834-1888) perhibuerat, quasi fulmine, percussus exsisteret, ad amorem Christi responsum idem ipse statuit experiri. Quod quidem genus amoris, tamquam granum frumenti moriturum (*Io 12, 24*), eum ad ignem fraternalae caritatis adduxit, quo ipse est in ara martyrii concrematus.

Servus Dei natus est die 8 mensis Iulii anno 1924 in pago, quem vocant *Raffadali*, apud Agrigentum. Congregationem Missionariorum Servorum Pauperum anno 1936 ingressus, statim, dum proficit moribusque utitur gravibus et honestissimis, eminuit. Die 22 mensis Iulii anno 1951 sacro presbyteratus ordine insignitus, brevi hactenus existimatione floruit ut a sodalibus, licet quintum vix supra tricesimum annum agens, in Summum Moderatorem eligeretur. Ideo, ab anno 1959 ad annum 1964, pro sua ipse Congregatione actuosam operam navavit imprimis in vocationibus fovendis, neenon formatione et operibus apostolicis, iuxta studium Instituto proprium.

Die autem 4 mensis Augusti anno 1964 profectus est in Congum, quo primam suae Congregationis missionem canonice visitaret; quem tamen haud fefellit se maximis periculis, nempe ob saevientem conflictum, obviam ire, dum sodalibus adisset.

Illic Famulus Dei a primo mense Septembri incommodis, favoribus, enervari coepitus est, ipseque angoribus, curis, periculis, fame, inopia, distringi; postremo sub hora vicesima diei 11 mensis Decembris mortifere corpore multatus est. Haec igitur causa mortis, quae quidem paucis post diebus, nempe die 27 mensis Decembris anno 1964 supervenit in loco quem appellant *Rungu* (*Erira*), in tugurio quo ille una cum tribus aliis Missionariis a benigno quodam christifidieli Congensi, Agathone nomine, exceptus erat.

Sane martyr necem minime vult consecrari; cui quidem si, nulla perfugii occasione data, quippe persecutore provocante, occumbere necesse est, tum vero suscepit ipse, supremum sui sacrificium offerens, eamque propter Deum

fert patienter, scilicet ad suam fidelitatem erga Christum testandam. Quae omnia exitus Patris Francisci Spoto, qui septimus a Beato Iacobo Cusmano in eius locum successit, confirmat. Hic enim mortem non captavit, quin immo, in tremendo conspectu eius constitutus, acceptavit, qui propter Christum aequo animo, eoque gravibus piisque sensibus imbuto, vitam suam pro tribus quoque sodalibus obtulit, quemadmodum ipse, velut divino actus instinctu, paucis ante diebus communicaverat: « Dominus satis habebit calices tres amaritudine, unum tantummodo sanguine plenos ».

Martyrium igitur fuit, quod athei seditiosi Congenses, qui eum aliasque religiosos sodales Missionis apud locum *Biringi* exsistentis clanculum assidueque insectabantur, in odium fidei inflixerunt. Ipse enim, atrocibus neglectis doloribus, reliquum tempus usque ad supremum diem christianis sensibus subiit, qui pluries, etsi flebiliter (utpote qui iam loqui propemodum nequirit), carnificibus prorsus ignovit.

Nec vana suprema Servi Dei oblatio, quatenus, innocentia cruento eius aspersae, glebae illius Africae partis uberes fructus e gremio edidere. Nam, a die quo ipse corona donatus est, Congregatio Missionariorum Servorum Pauperum religiosos sodales ad quinquaginta in Congo, in quinque fraternitates distributos, numerat. Vere sanguis martyrum semen novorum christianorum!

Absumptus itaque est Servus Dei ceu lignum siccum in camino, ut iis, qui nondum a Christo illuminati erant, lumen ipse praeficeret. In hac vita, quadragesimo aetatis anno consummata, lenitatem is cum fortitudine, patientiam cum comitate, constantiam cum indulgentia, doctrinam cum simplicitate temperavit. Ipse enim, dum certae paratur occumbere morti, Dei voluntati, impenetrabili adorabilique mysterio, se tradidit, Christi imitatus exemplum, qui Filius oboediens factus est usque ad mortem crueis (cfr *Phil* 2, 8).

Eapropter cum Famulus Dei, labentibus annis, non sanitatis dumtaxat, sed martyrii quoque opinione floreret, Em.mus Salvator Card. Pappalardo, Archiepiscopus Panormitanus, post obtentam ex parte huius Congregationis competentiam iuridicam, die 16 mensis Decembris anno 1992 Inquisitions diocesanae super fama sanctitatis et super virtutibus initium fecit. Testimonia de visu ac de auditu complura, quae in Inquisitione Rogatoriæ Mahagiensi-Niokaënsi collecta sunt, consignatio denique de obitu aliaque documenta, postremo duae exuviarum recognitiones effecerunt ut Causa, mutato titulo, *super martyrio* inscriberetur, cum interea omnibus persuasum fuisse de vero martyrio agi: quae quidem omnia et singula die 18 mensis Martii anno 1996 ex forma redacta sunt. Postmodum Inquisitio-

num canonicarum, tam Panormitanae quam Mahagiensis-Niokaënsis, validitas iuridica rata habita est ab hoc Dicasterio per decretum die 20 mensis Decembris anno 1996 latum. *Positione* confecta, disceptatum est de more utrum Servi Dei obitus pro vero martyrio haberri posset. Die autem 4 mensis Octobris anno 2005 habitus est, positivo quidem cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres vero Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 4 mensis Aprilis anno 2006 congregati, Exc.mo Hieronymo Grillo, Episcopo Centumcellarum Tarquiensi, Causae Ponente, agnoverunt « Servum Pauperum heroicum » neci occubuisse ut sua erga Christum fidelitatis testimonium perhiberet.